

Article



# Tumor Size >5 cm and Harvested LNs <12 Are the Risk Factors for Recurrence in Stage I Colon and Rectal Cancer after Radical Resection

Hye-Sol Jung<sup>1</sup>, Seung-Bum Ryoo<sup>1,2,3,\*</sup>, Han-Ki Lim<sup>1,2</sup>, Min Jung Kim<sup>1,2,3</sup>, Sang Hui Moon<sup>1</sup>, Ji Won Park<sup>1,2,3</sup>, Seung-Yong Jeong<sup>1,2,3</sup> and Kyu Joo Park<sup>1</sup>

- <sup>1</sup> Department of Surgery, Seoul National University Hospital, Seoul National University College of Medicine, Seoul 03080, Korea; 5C741@snuh.org (H.-S.J.); 83212@snuh.org (H.-K.L.); minjungkim@snuh.org (M.J.K.); moon-sanghui@snuh.org (S.H.M.); sowisdom@snuh.org (J.W.P.); syjeong@snu.ac.kr (S.-Y.J.); kjparkmd@plaza.snu.ac.kr (K.J.P.)
- <sup>2</sup> Colorectal Cancer Center, Seoul National University Cancer Hospital, Seoul 03080, Korea
- <sup>3</sup> Cancer Research Institute, Seoul National University, Seoul 03080, Korea
- \* Correspondence: sbryoomd@snuh.org or sbryoomd@gmail.com; Tel.: +82-2-2072-4847

**Simple Summary:** We analyzed the data from 1952 patients with stage I colorectal cancer to evaluate the risk factors for recurrence and survival rates. In the entire cohort, the recurrence rate was 4.6%. There were some differences in the risk factors for recurrence between colon and rectal cancer in stage I colorectal cancer. Left-sided tumors, T2, tumor size >5 cm, and lymphovascular invasion were independent risk factors of colon cancer recurrence. Male, preoperative carcinoembryonic antigen (CEA)  $\geq$ 2.5 ng/mL, and harvested lymph nodes (LNs) <12 were independently associated with recurrence of rectal cancer. Even though patients with early-stage CRC underwent curative resection, survival sharply decreased in cases of recurrence. Our findings could suggest more aggressive surveillance for patients with an increased risk of recurrence.

Abstract: Recurrence can still occur even after radical resection of stage I colorectal cancer (CRC). This study aimed to identify subgroups with a high risk for recurrence in the stage I CRC. We retrospectively reviewed prospectively collected data of 1952 patients with stage I CRC after radical resection between 2002 and 2017 at our institute. 1398 (colon, 903 (64.6%), rectum, 495 (35.4%)) were eligible for analysis. We analyzed the risk factors for recurrence and survival. During the follow-up period (median: 59 months), 63 (4.6%) had a recurrence. The recurrence rate of rectal cancer was significantly higher than that of colon cancer (8.5% vs. 2.3%). Left-sided tumors, T2, tumor size >5 cm, and lymphovascular invasion were independent risk factors of colon cancer recurrence. Male, preoperative carcinoembryonic antigen (CEA)  $\geq$ 2.5 ng/mL, and harvested lymph nodes (LNs) <12 were independently associated with recurrence of rectal cancer. Recurrence affected OS (5-year OS: 97.1% vs. 67.6%). Despite curative resection, survival sharply decreased with recurrence. The risk factors for recurrence were different between colon and rectal cancer. Patients with a higher risk for recurrence should be candidates for more aggressive surveillance, even in early-stage CRC.

Keywords: stage I colorectal cancer; recurrence; risk factors; survival

# 1. Introduction

Colorectal cancer (CRC) is the third most common cancer worldwide [1]. With the recent spread of cancer screening programs and advanced technology, the overall survival (OS) rate of CRC patients has improved in many countries [2]. The reduced mortality rate of CRC may result from the early detection of CRC through screening programs. In Korea, CRC is also increasing and is the second most prevalent cancer. Under the well-organized nationwide CRC screening program in Korea, initiated in 2004, people aged  $\geq$ 50 years



Citation: Jung, H.-S.; Ryoo, S.-B.; Lim, H.-K.; Kim, M.J.; Moon, S.H.; Park, J.W.; Jeong, S.-Y.; Park, K.J. Tumor Size >5 cm and Harvested LNs <12 Are the Risk Factors for Recurrence in Stage I Colon and Rectal Cancer after Radical Resection. *Cancers* 2021, *13*, 5294. https:// doi.org/10.3390/cancers13215294

Academic Editor: Damián García-Olmo

Received: 22 August 2021 Accepted: 19 October 2021 Published: 21 October 2021

**Publisher's Note:** MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



**Copyright:** © 2021 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). are being screened with yearly fecal occult blood tests. When there is a positive result, a colonoscopy is performed to confirm the disease. The survival rate of CRC patients in Korea has increased in recent years. The rate before 2000 was approximately 50%, which increased to 66.3% between 2001 and 2005, and to approximately 70% between 2004 and 2008 [3]. This improvement might be due to the increasing number of early-stage CRC detected from the national CRC screening programs.

The standard treatment for early-stage CRC is curative resection. Radical colon or rectal resection with regional lymph node (LN) dissection is the treatment of choice, and the 5-year survival rate after curative resection has been reported to be over 90%. However, tumor recurrence can still occur even after radical resection of stage I CRC. Previous studies have reported local recurrence rates from 4.9% to 16.8% in stage I CRC patients [4]. Recurrence of the tumor in early-stage CRC can frustrate patients and surgeons due to failure of long-term recurrence-free survival, in contrast to general expectations. Because adjuvant chemotherapy is usually not recommended for these patients, there is currently no choice but to improve their survival after curative resection. Therefore, it is important to recognize adverse prognostic factors associated with a tumor recurrence, despite the early stage of the tumor and to implement more intense follow-up strategies for patients with high recurrence risk. Some studies have reported clinicopathological factors predicting recurrence in stage I CRC, but comprehensive information has not been provided.

We aimed to investigate risk factors associated with recurrence of cancer after radical resection and survival outcomes in stage I CRC according to tumor location.

### 2. Materials and Methods

Between 2002 and 2017, 1952 patients with stage I CRC underwent surgical resection at Seoul National University Hospital. We maintained a prospectively collected database with medical records, including data on recurrence and survival during the follow-up period. The clinical characteristics and pathology reports of these patients were retrospectively reviewed. The exclusion criteria were as follows: patients with recurrent CRC, hereditary CRC including familial adenomatous polyposis and hereditary nonpolyposis CRC, local excision or combined synchronous CRC; patients who underwent palliative resection or preoperative concurrent chemoradiation therapy; and patients with incomplete follow-up data. Finally, only 1398 patients were eligible. This study was approved by our institutional review board (H-1910-103-1071). The requirement for written informed consent was waived in this retrospective study.

Age, sex, preoperative carcinoembryonic antigen (CEA) level, pathologic data including T stage, tumor size, number of harvested LNs, lymphovascular invasion (LVI), perineural invasion (PNI), adjuvant chemo- or radiation therapy, and tumor location were included as variables of interest. The tumor location was divided into the colon and rectum, and the colon was divided into right and left. The right colon included the appendix, cecum, and the ascending and transverse colon; the left colon included the splenic flexure and the descending and sigmoid colon. The tumor was classified as a sigmoid colon tumor when it was located in the rectosigmoid junction. Tumor size was confirmed based on the longest diameter of the tumor recorded in the pathology reports. The pathological tumor stage was determined according to the 7th American Joint Committee on Cancer (AJCC) TNM classification. Local recurrence was defined as tumor recurrence at the anastomosis site or around the region of the primary resection. Distant metastases included distant organ metastases or peritoneal seeding.

Follow-up after curative resection was performed every 3 or 6 months with the estimation of the serum CEA level, chest radiography, abdominal sonography, and abdominal and pelvic computed tomographic scans. Colonoscopy was performed every 1 or 2 years during the follow-up period. OS was calculated by the time from operation to death, and recurrence-free proportion (RFP) was calculated by the time from operation to the date of tumor recurrence. Statistical analysis was performed using SPSS version 27.0 for Windows (IBM Corporation, Armonk, NY, USA). Categorical variables were analyzed using the chi-square test and Fisher's exact test, and continuous variables were compared using the Student's *t*-test. Multivariate analysis was performed using logistic regression to analyze the risk factors affecting recurrence. RFP and OS were estimated using the Kaplan–Meier method, and the log-rank test was used to compare the differences between the curves. Multivariable analysis of OS and RFP was performed using the Cox regression proportional hazard model. Statistical significance was set at *p* < 0.05.

#### 3. Results

# 3.1. Clinicopathologic Characteristics of the Patients and Risk Factors for Recurrence in Stage I CRC

The mean patient age was  $62.7 \pm 10.4$  years, and 59.9% were male. Colon and rectal cancer occurred in 903 (64.6%) and 495 (35.4%) patients, respectively. All patients underwent R0 resection. Chemotherapy was administered to nine patients (0.6%) because of a close distal resection margin or unfavorable pathological findings, such as LVIs. During the median follow-up period of 59 months (range: 2–84 months), 63 (4.6%) experienced tumor recurrence. Male patients and those with rectal cancer, preoperative CEA levels  $\geq 2.5$  ng/mL, a T2 tumor, a tumor size >5 cm, and harvested LNs <12 were more likely to have a recurrence. A mean of  $18.9 \pm 9.8$  LNs (range: 0–97) were retrieved in the enrolled patients. More than 12 LNs were harvested in 1145 patients (77.4%). Details of the clinicopathological characteristics are presented in Table 1.

### 3.2. Risk Factors for Recurrence

Of the 903 patients with colon cancer, 21 (2.3%) experienced recurrence. A univariate analysis showed that having left-sided colon cancers, a T2 tumor, a tumor size >5 cm, and proximal and distal resection margins  $\leq$ 5 cm were significantly associated with tumor recurrence. Having left-sided colon cancer (odds ratio [OR]: 9.524, 95% confidence interval [CI]: 1.129–80.374, *p* = 0.038), T2 (OR: 3.645, 95% CI: 1.181–11.248, *p* = 0.025), a tumor size >5 cm (OR: 5.124, 95% CI: 1.537–17.082, *p* = 0.008), and LVI (OR: 3.168, 95% CI: 1.076–9.334, *p* = 0.036) were independent risk factors for recurrence in multivariate analysis (Table 2).

Of the 453 patients with rectal cancer, recurrence occurred in 42 (8.5%). Being male and having an elevated CEA level, poorer differentiation, a pT2 tumor, and LNs <12 examined were associated with an increased risk of recurrence in univariate analysis. Among them, being male (OR: 2.564, 95% CI: 1.184–5.551, p = 0.017), having an elevated CEA level (OR: 2.010, 95% CI: 1.008–4.008, p = 0.047), and having LNs <12 harvested (OR: 2.460, 95% CI: 1.228–4.927, p = 0.011) still had a significant impact on recurrence in multivariate analysis (Table 3).

The recurrence rate difference by the operation period (2002–2006, 2007–2011, 2012–2017) was analyzed. In the colon cancer group, using univariate analysis, the recurrence rate was 3.7% in 2002–2006, 2.1% in 2007–2011, and 2.0% in 2012–2017, respectively (p = 0.502). In the rectal cancer group, the recurrence rate was significantly different as 13.3%, 8.9%, and 5.0% with univariate analysis, respectively (p = 0.045). The statistical significance by the operation period in the rectal cancer group did not present in the multivariate analysis.

# 3.3. Treatment for Recurrence

Table 4 shows characteristics and the clinical course of patients with recurrence. The median follow-up duration and time to recurrence were 62 months (range: 4–84) and 18 months (range: 3–68), respectively. Locoregional recurrence and distant metastasis occurred in 28 (44.4%) and 28 (44.4%) patients, respectively; both occurred in 7 patients (11.1%). In colon cancer, distant metastasis was more common than locoregional recurrence (locoregional vs. distant, 7 vs. 12), but in rectal cancer, locoregional recurrence was more frequent (locoregional vs. distant, 21 vs. 16). Among the 63 patients with recurrence, 53 (84.1%) underwent surgical resection, and 26 (26/53, 49.1%) received R0 resection.

Chemotherapy and radiotherapy were provided to 44 (69.8%) and 12 patients (19.0%), respectively. A total of 19 patients (30.2%) who were followed up had no evidence of disease after treatment for recurrence.

# 3.4. Survival Outcomes

During the follow-up period, 116 patients (8.3%) died, among whom 32 (27.6%) died from recurrence. Patients with rectal cancer (5-year OS: 96.6% vs. 94.0%; p = 0.013) (Figure 1A), elevated CEA levels (5-year OS: 96.7% vs. 92.1%, p < 0.001), or recurrence (5-year OS: 97.1% vs. 67.6%, p < 0.001) (Figure 1B) had a decreased OS rate. Male patients (5-year OS: 97.6% vs. 98.2%, p = 0.021) and those with preoperative CEA levels  $\geq 2.5$  ng/mL (5-year OS: 97.2% vs. 94.1%, p = 0.002) presented significantly lower survival rates in colon cancer. Colon cancer patients with a tumor size >5cm (p = 0.089, (Figure 2A) or LVI (p = 0.774, (Figure 2B) were likely to have worse outcomes, but the difference was not statistically significant. Elevated preoperative CEA levels (5-year OS: 89.5% vs. 95.6%, p = 0.005) (Figure 3A) and fewer harvested LNs (5-year OS: 89.9% vs. 95.3%, p < 0.001) (Figure 3B) in the rectal cancer group were significantly associated with worse OS. The univariate and multivariate analysis of RFP and OS in colon and rectal cancer group is described in Tables 5 and 6.

 Table 1. Basic clinicopathological characteristics of colorectal cancer patients.

Variation	Total (N = 1398)	<b>No Recurrence (</b> <i>N</i> <b>= 1335)</b>	Recurrence ( $N = 63$ )	<i>p</i> -Value
Age (years)	$62.7\pm10.5$	$62.7 \pm 10.45$	$62.7\pm8.9$	0.970
Sex				* 0.003
Female	561 (40.1)	547 (97.5)	14 (2.5)	
Male	837 (59.9)	788 (94.1)	49 (5.9)	
Location				* <0.001
Colon	903 (64.6)	882 (97.7)	21 (2.3)	
Rectum	495 (35.4)	453 (91.5)	42 (8.5)	
Preoperative CEA (ng/mL)				* 0.037
<2.5	1082 (77.4)	1040 (96.1)	42 (3.9)	
$\geq 2.5$	316 (22.3)	295 (93.4)	21 (6.6)	
Differentiation				0.201
WD	327 (23.4)	316 (96.6)	11 (3.4)	
MD	1054 (5.4)	1004 (95.3)	50 (4.7)	
PD	17 (1.2)	15 (88.2)	2 (11.8)	
T stage				* <0.001
TĨ	625 (44.7)	612 (97.9)	13 (2.1)	
Τ2	773 (55.3)	723 (93.5)	50 (6.5)	
Size (cm)				* 0.013
$\leq 5$	1326 (94.8)	1271 (95.9)	55 (4.1)	
>5	72 (5.2)	64 (88.9)	8 (11.1)	
Harvested LNs				* 0.001
<12	253 (18.1)	232 (91.7)	21 (8.3)	
$\geq 12$	1145 (81.9)	1103 (96.3)	42 (3.7)	
LVI				0.052
No	1203 (86.1)	1154 (95.9)	49 (4.1)	
Yes	195 (13.9)	181 (92.8)	14 (7.2)	
PNI				0.276
No	1349 (96.5)	1290 (95.6)	59 (4.4)	
Yes	49 (3.5)	45 (91.8)	4 (8.2)	
Adjuvant chemotherapy				1.000
No	1390 (99.4)	1326 (95.5)	63 (4.5)	
Yes	9 (0.6)	9 (100)	0 (0)	

CEA, carcinoembryonic antigen; WD, well-differentiated; MD, moderately differentiated; PD, poorly differentiated; LN, lymph node; LVI, lymphovascular invasion; PNI, perineural invasion. \* p < 0.05.

	Univariate Analysis			Multivariate Analysis			
Colon ( <i>N</i> = 903)	No Recurrence (N = 882)	Recurrence (N = 21)	<i>p</i> -Value	Odds Ratio (95% CI)	<i>p</i> -Value		
Age (years)	$63.3\pm9.92$	$65.9\pm8.40$	0.245				
Sex			0.112				
Female	362 (98.6)	5 (1.4)					
Male	520 (97.0)	16 (3.0)					
Preoperative CEA (ng/mL)			0.747				
<2.5	688 (97.6)	17 (2.4)					
$\geq 2.5$	194 (98.0)	4 (2.0)					
Location			* 0.002				
Rt	330 (99.7)	1 (0.3)		1			
Lt	552 (96.5)	20 (3.5)		9.524 (1.129–80.374)	* 0.038		
Differentiation			0.839				
WD	228 (97.9)	5 (2.1)					
MD	642 (97.6)	16 (2.4)					
PD	12 (100)	0 (0)					
T stage			* 0.007				
T1	432 (99.1)	4 (0.9)		1			
T2	450 (96.4)	17 (3.6)		3.645 (1.181–11.248)	* 0.025		
Size (cm)			* 0.015				
<u>≤</u> 5	843 (98.0)	17 (2.0)		1			
>5	39 (90.7)	4 (11.4)		5.124 (1.537–17.082)	* 0.008		
PRM (cm)			* 0.034				
>5	747 (98.2)	14 (1.8)		1			
$\leq 5$	135 (95.1)	7 (4.9)		1.924 (0.725–5.103)	0.189		
DRM (cm)			* 0.046				
>5	487 (98.6)	7 (1.4)		1			
$\leq 5$	395 (96.6)	14 (3.4)		1.247 (0.462–3.362)	0.663		
Harvest LNs			0.387				
LN < 12	151 (96.8)	5 (3.2)					
$LN \ge 12$	731 (97.9)	16 (2.1)					
LVI			0.163				
No	778 (98.0)	16 (2.0)		1			
Yes	104 (95.4)	5 (4.6)		3.168 (1.076–9.334)	* 0.036		
PNI			0.462				
No	857 (97.7)	20 (2.3)					
Yes	25 (96.2)	1 (3.8)					
Adjuvant chemotherapy			1.000				
No	878 (97.7)	21 (2.3)					
Yes	4 (100)	0 (0)					

 Table 2. Univariate and multivariable analysis of colon cancer patients.

CEA, carcinoembryonic antigen; WD, well-differentiated; MD, moderately differentiated; PD, poorly differentiated; LN, lymph node; LVI, lymphovascular invasion; PNI, perineural invasion; PRM, proximal resection margin; DRM, distal resection margin; CI, confidence interval. \* p < 0.05.

Table 3. Univariate and multivariable analysis of rectal cancer patients.

	U	nivariate Analysis	Multivariate Analysis		
<b>Rectum (</b> <i>N</i> = 495)	No RecurrenceRecurrence(N = 453)(N = 42)		<i>p</i> -Value	Odds Ratio (95% CI)	<i>p</i> -Value
Age (years)	$61.4 \pm 11.4$	$61.1\pm8.9$	0.853	-	-
Sex			* 0.014		
Female	185 (95.4)	9 (4.6)		1	
Male	268 (89.0)	33 (11.0)		2.564 (1.184-5.551)	* 0.017
Preoperative CEA (ng/mL)			* 0.008		
<2.5	352 (93.4)	25 (6.6)		1	
$\geq 2.5$	101 (85.6)	17 (14.4)		2.010 (1.008-4.008)	* 0.047

	Univariate Analysis Multivariate An				
Rectum ( <i>N</i> = 495)	No Recurrence (N = 453)	Recurrence (N = 42)	<i>p</i> -Value	Odds Ratio (95% CI)	<i>p</i> -Value
Differentiation			* 0.031		
WD	88 (93.6)	6 (6.4)		1	
MD	362 (91.4)	34 (8.6)		1.269 (0.498-3.237)	0.618
PD	3 (60.0)	2 (40.0)		6.385 (0.780-52.255)	0.084
T stage			* 0.019		
TI	180 (95.2)	9 (4.8)		1	
Τ2	273 (89.2)	33 (10.8)		1.938 (0.872-4.306)	0.104
Size (cm)			0.842		
<5	414 (91.6)	38 (8.4)			
	39 (90.7)	4 (9.3)			
Harvest LNs			* 0.002		
LN > 12	372 (93.5)	26 (6.5)		1	
LN < 12	81 (83.5)	16 (16.5)		2.460 (1.228-4.927)	* 0.011
PRM (cm)			0.153		
>5	427 (91.0)	42 (9.0)			
$\leq 5$	26 (100)	0 (0)			
DRM (cm)			0.243		
>1	226 (93.0)	17 (7.0)			
$\leq 1$	227 (90.1)	25 (9.9)			
CRM (cm)			1.000		
>1	360 (90.9)	36 (9.1)			
<1	6 (100)	0 (0)			
NA	87 (93.5)	6 (6.5)			
LVI			0.468		
No	376 (91.9)	33 (8.1)			
Yes	77 (89.5)	9 (10.5)			
PNI			0.432		
No	433 (91.7)	39 (8.3)			
Yes	20 (87.0)	3 (13.0)			
Adjuvant chemotherapy			1.000		
No	448 (91.4)	42 (8.6)			
Yes	5 (100)	0 (0)			
Adjuvant radiation therapy			0.057		
No	425 (92.2)	36 (7.8)			
Yes	28 (82.4)	6 (17.6)			

Table 3. Cont.

CEA, carcinoembryonic antigen; WD, well-differentiated; MD, moderately differentiated; PD, poorly differentiated; LN, lymph node; LVI, lymphovascular invasion; PNI, perineural invasion; PRM, proximal resection margin; DRM, distal resection margin; CRM, circumferential resection margin; CI, confidence interval. \* p < 0.05.

**Table 4.** Details of patients with recurrence (n = 63).

Variables	N (%)
Follow-up duration (median, month)	62 (4–84)
Time to recurrence (median, month)	18 (3–68)
Patterns of recurrence	
Locoregional	28 (44.4)
Distant	28 (44.4)
Both	74 (11.1)
Locoregional recurrence	
Abdominal cavity	24 (38.1)
Anastomosis site	13 (20.6)
Distant metastasis	
Liver	23 (36.5)
Lung	10 (15.9)



20 20 Colon P = 0.014 - Rectum P < 0.001 24 1 1 72 84 48 60 1 1 36 48 12 24 60 72 84 96 108 120 after Time urg y (m nthe Number at risk Number at risk Time after (m nths) ırge Colon 903 870 835 747 605 390 253 182 137 95 59 No recurrence 1335 1296 1247 1118 934 629 425 304 228 156 99 370 275 198 145 107 73 49 Rectum 495 485 467 420 55 50 41 36 26 23 16 12 Recurrence 63 59 9

**Figure 1.** Kaplan–Meier curves for survival analysis with stage I colorectal cancer patients. The overall survival according to tumor location (**A**) and recurrence (**B**). (**A**) Colon vs. rectum, (**B**) no recurrence vs. recurrence.



**Figure 2.** Kaplan–Meier curves for survival analysis with stage I colon cancer patients. The overall survival according to tumor size (**A**) and the presence of lymphovascular invasion (LVI) (**B**). (**A**) Size  $\leq$  5 cm vs. Size > 5 cm, (**B**) Lymphovascular invasion.

Table 4. Cont.



**Figure 3.** Kaplan–Meier curves for survival analysis with stage I rectal cancer patients. The overall Scheme 2.5 ng/mL vs. (A) CEA level  $\geq$  2.5 ng/mL, (B) harvested lymph nodes  $\geq$  12 vs. <12.

Table 5. Univariate and multivariate analysis of risk factors for recurrence-free proportion and overall survival in co	olon
cancer group.	

		Recurren	ce-Free Proportion		Overall Survival			
Colon Cancer	5-YR RFP (%)	<i>p</i> -Value	HR (95% CI)	<i>p</i> -Value	5-YR OS (%)	<i>p</i> -Value	HR (95% CI)	p-Value
Sex Male Female	96.2 98.5	0.122	-	-	95.4 98.2	0.021	1 0.536 (0.301–0.957)	0.035
Preoperative CEA (ng/mL) <2.5 ≥2.5	97.1 97.0	0.766	-	-	97.2 94.1	0.002	1 2.028 (1.237–3.322)	0.005
Location Rt Lt	99.7 95.8	0.003	1 11.044 (1.481–82.342)	0.019	97.3 96.2	0.893	-	-
Differentiation WD MD PD	97.5 96.9	-	-	-	95.1 97.0	-	-	-
T stage T1 T2 Size (cm)	98.8 95.6	0.009	1 3.299 (1.100–9.892)	0.033	95.1 97.8	0.319	-	-
≤5 >5	97.6 88.2	0.001	1 4.175 (1.391–12.524)	0.011	96.7 94.0	0.089	-	-
Harvest LN LN ≥ 12 LN < 12	97.5 96.0	0.545	-	-	97.0 94.7	0.482	-	-
LVI No Yes	97.8 93.0	0.119	-	-	96.7 95.6	0.774	-	-
PNI No Yes	97.2 94.4	0.601	-	-	96.4	-	-	-

CEA, carcinoembryonic antigen; WD, well-differentiated; MD, moderately differentiated; PD, poorly differentiated; LN, lymph node; LVI, lymphovascular invasion; PNI, perineural invasion; CI, confidence interval.

Roctal Cancor		Recurren	ce-Free Proportion		Overall Survival			
Kettai Calitei	5-YR RFP (%)	p-Value	HR (95% CI)	p-Value	5-YR OS (%)	<i>p</i> -Value	HR (95% CI)	p-Value
Sex Male Female	87.8 94.3	0.019	1 0.428 (0.204–0.895)	0.024	91.3 98.1	0.036	1 0.551(0.320–0.948)	0.031
Preoperative CEA (ng/mL) <2.5 ≥2.5	92.1 84.9	0.014	1 1.842 (0.981-3.459)	0.058	95.3 89.5	0.008	1 1.680 (1.052–2.682)	0.030
Differentiation WD MD PD	89.6 90.7 60.0	0.013	1	0.291	97.7 93.2 80.2	0.604	-	-
T stage T1 T2	94.2 88.0	0.022	1 1.885 (0.879–4.042)	0.103	95.6 92.8	0.175	-	-
Size (cm) <u> </u>	90.4 89.4	0.957			93.9 92.9	0.950	-	-
Harvest LN LN ≥ 12 LN < 12	92.7 82.3	0.005	1 2.090 (1.113–3.923)	0.022	95.0 89.9	0.001	1 2.063(1.281–3.321)	0.003
PRM (cm) >5 ≤5	89.7	-	-	-	93.5	-	-	-
DRM (cm) >1 ≤1	91.8 88.9	0.251	-	-	94.1 93.6	0.111	-	-
CRM (cm) >1 ≤1	89.9	-	-	-	93.8	-	-	-
LVI No Yes	90.7 88.1	0.416	-	-	94.4 91.0	0.961	-	-
PNI No Yes	90.6 86.7	0.452	-	-	94.0 90.9	0.886	-	-

**Table 6.** Univariate and multivariate analysis of risk factors for recurrence-free proportion and overall survival in rectal cancer group.

CEA, carcinoembryonic antigen; WD, well-differentiated; MD, moderately differentiated; PD, poorly differentiated; LN, lymph node; LVI, lymphovascular invasion; PNI, perineural invasion; PRM, proximal resection margin; DRM, distal resection margin; CRM, circumferential resection margin; CI, confidence interval.

#### 4. Discussion

This single-center cohort study investigated the risk factors for tumor recurrence and the long-term outcomes in stage I CRC. The overall incidence of recurrence in stage I CRC after curative radical resection was 4.6%. Patients with rectal cancer had significantly more recurrence than those with colon cancer, and there were some differences in risk factors for recurrence between colon and rectal cancer. Having left-sided colon cancer, a pT2 tumor, a tumor size >5 cm, or LVI were independent risk factors for recurrence. In rectal cancer, male sex, preoperative CEA levels  $\geq$ 2.5 ng/mL, or harvested LNs <12 were independent risk factors for recurrence. Recurrence had a significant impact on survival outcomes.

Even in early-stage CRC without LN metastases, there can still be recurrence in some patients. Although metastatic LNs were not detected on pathologic examination, there is a possibility of micrometastases within regional LNs [5], skip metastases to distant LNs [6], or even hematogenous metastases [7]. The micrometastases are too small to be detected using routine histologic examination. A previous study using immunohistochemistry to detect such lesions reported that micrometastasis was identified in 67% of the recurrence group and 84% of the disease-free group in pT3 or pT4 colon cancers. Some authors reported that this was found in approximately 3% of patients (2.5–3.5%), even in stage I-II rectal cancer [8]. Skip metastases to distant LNs have been reported in 20–34% of advanced CRC in molecular analysis [9], and hematogenous metastases may also result in the recurrence of the tumor, despite node-negativity [10]. Circulating tumor DNA,

which is a fragmented cell-free DNA derived from tumor cells and a novel prognostic marker for recurrence, was detected in stage I CRC, although the concentration was lower than that in advanced diseases [11]. These findings imply that the recurrence of nodenegative CRC may result from hematogenous metastasis of circulating tumor cells already existing at diagnosis, even in the early-stage. Herein, we noted locoregional recurrence as well as distant metastasis, which presented with poor survival outcomes, and it is important to identify the risk factors related to recurrence, even in stage I CRC. In high-risk stage II CRC, adjuvant therapy can provide some benefits; however, there has been no evidence of additional treatments in stage I CRC [12]. We primarily aimed to determine high-risk subgroups with analysis using the patients' clinical and pathological information, thus that oncologic outcome can be improved for these high-risk patients with a more intensive follow-up or additional adjuvant therapies. Although the survival outcomes after recurrence were significantly lower even in early stage, some of risk factors associated with recurrence were not exactly matched with survival outcomes in this study. It might be possible that the recurrence rate was not high, and long-term follow-up might attenuate the effects on survival outcomes.

Having a tumor size >5 cm was an independent risk factor for recurrence in stage I colon cancer in this study. Patients with larger tumors seemed to have a lower OS, but this was not statistically significant. Large tumors may have a more unfavorable underlying tumor biology. Some studies described the correlation of larger tumor size with an advanced T stage, more nodal invasion, poorer differentiation, tumor necrosis, and the presentation of higher vascular endothelial growth factor levels [13]. A large cohort study revealed that more than 50% of patients with tumors >4 cm were node-positive, and tumor size was significantly associated with OS [14]. Colon cancer with a large tumor size could be underestimated by evaluating the T stage, as more efforts may be needed to find the tumor cell invasions beyond proper muscle on pathologic examination. Although there was no LN positivity, we can also assume that there is a higher chance of hematogenous spread in larger tumors. Patients with large tumors may benefit from adjuvant therapy after surgical resection, and further studies are necessary.

LVI was related to the recurrence of colon cancer in our multivariate analysis. It has been widely recognized as a poor prognostic factor related to lymphatic metastasis in early-stage CRC [15]. A recent study reported that 8.5% of patients with stage I colon cancer had LVI [16]. Some studies showed that tumors with LVI have a higher likelihood of advanced T stage or tumor budding and infiltrating or poorly differentiated histology [17]. LVI has also been suggested as a risk factor for micrometastases or skip metastasis [18], and these may explain the metastatic potential of LVI, even in patients without LN metastases. Distant metastasis tended to be more dominant than local recurrence in colon cancer.

For early-stage colon cancers, there is a lack of evidence regarding recurrence by tumor laterality. Traditionally, right-sided colon cancer has been reported to have poor oncologic outcomes because of detection at more advanced stages, larger tumor size, aggressive tumor biology with poorly differentiated histology, and particular tumor development from epigenetic aberrations with DNA hypermethylation of the mismatch repair gene [19]. However, in the analysis according to the stages, there was no difference in oncologic outcomes between right- and left-sided colon cancer. A recent study revealed that OS was similar between left- and right-sided colon cancer patients with stage I and II disease, and the recurrence rate did not differ between right- and left-sided colon cancers in stage I [20]. Left-sided colon cancers recurred more frequently in this study; however, this did not affect the survival compared to right-sided colon cancers. It has been considered that rectosigmoid colon cancer is likely to behave as rectal cancer [21], and postoperative complications such as anastomosis leakage or pelvic abscess could lead to poor oncologic outcomes [22]. Furthermore, operative procedures might be more complex in descending colon cancer. Although complete mesocolic excision has been a standard procedure in colon cancer surgery, it has not yet been established in descending colon cancer [23,24], and there has been some debate regarding the optimal extent of LN dissection, including

ligation of the inferior mesenteric artery or vein [25]. It was also considered that recurrence developed in a small number of patients in this study, and it might not be enough to evaluate the long-term survival.

In this study, tumor location in the rectum was a worse prognostic factor for recurrence and OS in stage I CRC, consistent with previous studies. Owing to the limitation of the operating field, total mesorectal excision (TME) has been considered a challenging procedure, and TME quality is the most important factor to prevent local recurrence [26]. The surgical plane is more difficult to maintain in men due to a narrow pelvis, which is consistent with a previous study that reported that worse outcomes in men might be associated with difficulty in obtaining adequate lateral resection margins [27]. Our results showed that locoregional recurrence was more frequent in rectal cancer and male patients experienced more recurrences. Different lymphatic or venous drainage systems along the mesorectum and internal iliac vessels could make the surgery more complex. A study revealed that some patients with early-stage rectal cancer with a high risk of recurrence would benefit from preoperative radiotherapy [28].

It is well known that rectal cancer patients with a smaller number of harvested LNs have a higher recurrence rate and worse survival outcomes. Because of lower LN chains in the mesorectum with the difficulty of TME, there might be a higher risk of insufficient retrieval of the LNs in patients with rectal cancer [29]. In these cases, there might also be a possibility of underestimation of pathological staging [30], which could present as tumor recurrence even in early-stage rectal cancer. Furthermore, if LNs were not sufficient for evaluation, we cannot exclude the possibility of micrometastases or skip lesions in the perirectal or pelvic LNs that were not detected with our pathologic examinations. Since adequate retrieval of LNs is associated with surgical radicality, an individual surgeon's skill and insufficient node dissection would mainly impact the oncologic outcomes, especially in rectal cancer. Our results showed that approximately 20% of rectal cancer patients had <12 harvested LNs. This criterion was developed mostly in early 2000, when the clinical guidelines began to recommend obtaining sufficient LNs, and our findings did not seem to be worse than those reported in previous studies [31]. This study presented the recurrence rate of stage I rectal cancer significantly decreased over the past 15 years of this study period. When comparing the lymph node yield, the incidence of lymph node yield <12 significantly decreased by the period as 56.6% in 2002–2007, 12.4% in 2008–2012, and 4.4% in 2013–2017 (p < 0.001). The poor lymph node yield, or an inadequate lymph node examination due to lack of recognition for the importance of radicality based on lymph node retrieval may cause an underestimation of stage in early-stage CRC although the total mesorectal excision or high ligation of inferior mesenteric artery was performed. However, in colon cancer, the recurrence rate did not differ by the operation period. This may result from the no difference in lymph node retrieval and standardization of surgical techniques in colon cancer surgery.

We also verified that a preoperative CEA level  $\geq 2.5$  ng/mL was an independent risk factor of recurrence and worse survival in stage I CRC. However, the reference range of CEA was set at <5 ng/mL in previous studies [32], we determined the cut-off value of CEA as 2.5 ng/mL to facilitate statistical analysis considering early-stage cancer. A recent study suggested that patients with high preoperative CEA levels in stage I-III rectal cancer had a high risk of early locoregional relapse and recurrence of distant metastasis after resection. Our results suggest that an elevated preoperative CEA level is an important prognostic factor, even in stage I cancer. Postoperative elevated CEA levels are a widely known predictive marker for recurrence in CRC. Thus, both preoperative and postoperative measurements of serum CEA levels may provide useful information to predict prognosis.

Our study has several limitations. First, this is a retrospective single-center study; the selection biases could not be avoided. Second, in our study population, some patients underwent adjuvant chemotherapy or radiation therapy despite having stage I cancer. These procedures were performed at the surgeon's request based on close resection margins. This might have resulted in confusion regarding the influence on oncologic outcomes. Third,

we have a prospective cohort from a large number of patients with long-term follow-up, but the eligible number of patients in this study decreased after excluding some patients to reduce the confounding factors. Nevertheless, our study's strengths are that it can help minimize surgeon-related factors, which is one of the advantages of single-center studies, and it had a relatively large sample size with long-term oncologic outcomes, as well as the identification of different risk factors for recurrence in stage I CRC. The in-depth investigation for the tumor biologies of these patients who experience a tumor recurrence despite the early stage of cancer would help comprehend the disease and lead to better clinical management.

# 5. Conclusions

Being male and having rectal cancer, an elevated preoperative CEA level, a pT2 tumor, a larger tumor size, and a smaller number of LNs harvested were associated with recurrence in stage I CRC. There were some differences in the risk factors for recurrence between the colon and rectal cancers in stage I CRC. Although patients with early-stage CRC underwent curative resection, survival sharply decreased in cases of recurrence. Our findings could provide insight on choosing aggressive surveillance and the necessity of adjuvant treatment for patients with an increased risk of recurrence.

Author Contributions: Conceptualization, S.-B.R., S.-Y.J., and K.J.P.; methodology, H.-S.J.; software, H.-S.J.; formal analysis, H.-S.J.; investigation, H.-S.J., S.-B.R.; resources, H.-K.L., M.J.K., S.H.M.; data curation, H.-S.J., H.-K.L., M.J.K.; writing—original draft preparation, H.-S.J.; writing—review and editing, S.-B.R., M.J.K., S.H.M., J.W.P.; visualization, H.-S.J.; supervision, S.-B.R., S.-Y.J., K.J.P.; project administration, S.-B.R.; funding acquisition, S.-B.R. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

**Funding:** This research was supported by Research Program 2020, funded by Seoul National University College of Medicine Research Foundation (800-20200344).

**Institutional Review Board Statement:** The study was conducted according to the guidelines of the Declaration of Helsinki and approved by the Institutional Review Board of Seoul National University Hospital (H-1910-103-1071 on 30 October 2019).

**Informed Consent Statement:** The requirement for written informed consent was waived due to the retrospective nature of the study.

**Data Availability Statement:** The data presented in this study are available on request from the corresponding author. The data are not publicly available due to the permission issue of participants.

**Acknowledgments:** The authors thank the members of the Medical Research Collaborating Center (MRCC) at Seoul National University Hospital for assistance with the statistical analysis.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest.

#### References

- 1. Jung, K.W.; Won, Y.J.; Kong, H.J.; Lee, E.S. Cancer Statistics in Korea: Incidence, Mortality, Survival, and Prevalence in 2015. *Cancer Res. Treat.* 2018, *50*, 303–316. [CrossRef] [PubMed]
- Kitamura, K.; Taniguchi, H.; Yamaguchi, T.; Sawai, K.; Takahashi, T. Clinical outcome of surgical treatment for invasive early colorectal cancer in Japan. *Hepatogastroenterology* 1997, 44, 108–115. [PubMed]
- 3. Whitlock, E.P.; Lin, J.S.; Liles, E.; Beil, T.L.; Fu, R. Screening for colorectal cancer: A targeted, updated systematic review for the U.S. Preventive Services Task Force. *Ann. Intern. Med.* **2008**, *149*, 638–658. [CrossRef]
- 4. Lee, B.I.; Hong, S.P.; Kim, S.E.; Kim, S.H.; Kim, H.S.; Hong, S.N.; Yang, D.H.; Shin, S.J.; Lee, S.H.; Park, D.I.; et al. Korean guidelines for colorectal cancer screening and polyp detection. *Clin. Endosc.* **2012**, *45*, 25–43. [CrossRef]
- 5. Manfredi, S.; Bouvier, A.M.; Lepage, C.; Hatem, C.; Dancourt, V.; Faivre, J. Incidence and patterns of recurrence after resection for cure of colonic cancer in a well defined population. *Br. J. Surg.* **2006**, *93*, 1115–1122. [CrossRef]
- 6. Bufalari, A.; Boselli, C.; Giustozzi, G.; Moggi, L. Locally advanced rectal cancer: A multivariate analysis of outcome risk factors. *J. Surg. Oncol.* **2000**, *7*4, 2–10. [CrossRef]
- Choi, H.-Y.; Lee, K.Y.; Lee, S.Y.; Kim, Y.W. Lymph node micrometastasis in stage I and II rectal cancer. *Korean J. Clin. Oncol.* 2016, 12, 110–114. [CrossRef]

- 8. Merrie, A.E.; Phillips, L.V.; Yun, K.; McCall, J.L. Skip metastases in colon cancer: Assessment by lymph node mapping using molecular detection. *Surgery* **2001**, *129*, 684–691. [CrossRef] [PubMed]
- 9. Shiozawa, M.; Akaike, M.; Yamada, R.; Godai, T.; Yamamoto, N.; Saito, H.; Sugimasa, Y.; Takemiya, S.; Rino, Y.; Imada, T. Clinicopathological features of skip metastasis in colorectal cancer. *Hepatogastroenterology* **2007**, *54*, 81–84. [PubMed]
- 10. Sadahiro, S.; Suzuki, T.; Tanaka, A.; Okada, K.; Kamata, H. Hematogenous metastatic patterns of curatively resected colon cancer were different from those of stage IV and autopsy cases. *Jpn. J. Clin. Oncol.* **2013**, *43*, 444–447. [CrossRef] [PubMed]
- 11. Shimoyama, M.; Yamazaki, T.; Suda, T.; Hatakeyama, K. Prognostic significance of lateral lymph node micrometastases in lower rectal cancer: An immunohistochemical study with CAM5.2. *Dis. Colon. Rectum.* **2003**, *46*, 333–339. [CrossRef]
- 12. Saito, Y.; Ouchi, A.; Goto, S.; Nukada, Y.; Mizoi, T.; Matsuno, S.; Otani, H. Relationship between venous invasion and hematogenous metastasis in the colorectal cancer patients. *Nihon Geka Gakkai Zasshi* **1992**, *93*, 133–138. [PubMed]
- Tarazona, N.; Gimeno-Valiente, F.; Gambardella, V.; Zuniga, S.; Rentero-Garrido, P.; Huerta, M.; Rosello, S.; Martinez-Ciarpaglini, C.; Carbonell-Asins, J.A.; Carrasco, F.; et al. Targeted next-generation sequencing of circulating-tumor DNA for tracking minimal residual disease in localized colon cancer. *Ann. Oncol.* 2019, *30*, 1804–1812. [CrossRef] [PubMed]
- Reinert, T.; Henriksen, T.V.; Christensen, E.; Sharma, S.; Salari, R.; Sethi, H.; Knudsen, M.; Nordentoft, I.; Wu, H.T.; Tin, A.S.; et al. Analysis of Plasma Cell-Free DNA by Ultradeep Sequencing in Patients With Stages I to III Colorectal Cancer. *JAMA Oncol.* 2019, 5, 1124–1131. [CrossRef] [PubMed]
- Cienfuegos, J.A.; Martinez, P.; Baixauli, J.; Beorlegui, C.; Rosenstone, S.; Sola, J.J.; Rodriguez, J.; Hernandez-Lizoain, J.L. Perineural Invasion is a Major Prognostic and Predictive Factor of Response to Adjuvant Chemotherapy in Stage I-II Colon Cancer. *Ann. Surg. Oncol.* 2017, 24, 1077–1084. [CrossRef]
- 16. Santullo, F.; Biondi, A.; Cananzi, F.C.M.; Fico, V.; Tirelli, F.; Ricci, R.; Rizzo, G.; Coco, C.; Mattana, C.; D'Ugo, D.; et al. Tumor size as a prognostic factor in patients with stage IIa colon cancer. *Am. J. Surg.* **2018**, *215*, 71–77. [CrossRef] [PubMed]
- Saha, S.; Shaik, M.; Johnston, G.; Saha, S.K.; Berbiglia, L.; Hicks, M.; Gernand, J.; Grewal, S.; Arora, M.; Wiese, D. Tumor size predicts long-term survival in colon cancer: An analysis of the National Cancer Data Base. *Am. J. Surg.* 2015, 209, 570–574. [CrossRef] [PubMed]
- Keum, M.A.; Lim, S.B.; Kim, S.A.; Yoon, Y.S.; Kim, C.W.; Yu, C.S.; Kim, J.C. Clinicopathologic factors affecting recurrence after curative surgery for stage I colorectal cancer. *J. Korean Soc. Coloproctol.* 2012, 28, 49–55. [CrossRef]
- 19. Kim, S.; Huh, J.W.; Lee, W.Y.; Yun, S.H.; Kim, H.C.; Cho, Y.B.; Park, Y.A.; Shin, J.K. Lymphovascular invasion, perineural invasion, and tumor budding are prognostic factors for stage I colon cancer recurrence. *Int. J. Colorectal. Dis.* **2020**, *35*, 881–885. [CrossRef]
- Betge, J.; Kornprat, P.; Pollheimer, M.J.; Lindtner, R.A.; Schlemmer, A.; Rehak, P.; Vieth, M.; Langner, C. Tumor budding is an independent predictor of outcome in AJCC/UICC stage II colorectal cancer. *Ann. Surg. Oncol.* 2012, 19, 3706–3712. [CrossRef]
- Wasif, N.; Faries, M.B.; Saha, S.; Turner, R.R.; Wiese, D.; McCarter, M.D.; Shen, P.; Stojadinovic, A.; Bilchik, A.J. Predictors of occult nodal metastasis in colon cancer: Results from a prospective multicenter trial. *Surgery* 2010, 147, 352–357. [CrossRef] [PubMed]
- 22. Okamoto, Y.; Mitomi, H.; Ichikawa, K.; Tomita, S.; Fujimori, T.; Igarashi, Y. Effect of skip lymphovascular invasion on hepatic metastasis in colorectal carcinomas. *Int. J. Clin. Oncol.* **2015**, *20*, 761–766. [CrossRef] [PubMed]
- 23. Lai, H.W.; Wei, J.C.; Hung, H.C.; Lin, C.C. Tumor sidedness influences prognostic impact of lymph node metastasis in colon cancer patients undergoing curative surgery. *Sci. Rep.* **2019**, *9*, 19892. [CrossRef]
- Wang, C.B.; Shahjehan, F.; Merchea, A.; Li, Z.; Bekaii-Saab, T.S.; Grothey, A.; Colibaseanu, D.T.; Kasi, P.M. Impact of Tumor Location and Variables Associated With Overall Survival in Patients With Colorectal Cancer: A Mayo Clinic Colon and Rectal Cancer Registry Study. *Front. Oncol.* 2019, 9, 76. [CrossRef]
- 25. Lee, M.M.; MacKinlay, A.; Semira, C.; Schieber, C.; Jimeno Yepes, A.J.; Lee, B.; Wong, R.; Hettiarachchige, C.K.H.; Gunn, N.; Tie, J.; et al. Stage-based Variation in the Effect of Primary Tumor Side on All Stages of Colorectal Cancer Recurrence and Survival. *Clin. Colorectal Cancer* **2018**, *17*, e569–e577. [CrossRef]
- 26. Lee, J.M.; Han, Y.D.; Cho, M.S.; Hur, H.; Min, B.S.; Lee, K.Y.; Kim, N.K. Impact of tumor sidedness on survival and recurrence patterns in colon cancer patients. *Ann. Surg. Treat. Res.* **2019**, *96*, 296–304. [CrossRef] [PubMed]
- 27. Park, I.J.; Choi, G.S.; Lim, K.H.; Kang, B.M.; Jun, S.H. Different patterns of lymphatic spread of sigmoid, rectosigmoid, and rectal cancers. *Ann. Surg Oncol.* 2008, 15, 3478–3483. [CrossRef] [PubMed]
- 28. Koedam, T.W.A.; Bootsma, B.T.; Deijen, C.L.; van de Brug, T.; Kazemier, G.; Cuesta, M.A.; Furst, A.; Lacy, A.M.; Haglind, E.; Tuynman, J.B.; et al. Oncological Outcomes After Anastomotic Leakage After Surgery for Colon or Rectal Cancer: Increased Risk of Local Recurrence. *Ann. Surg.* **2020**. [CrossRef]
- 29. Bertelsen, C.A.; Neuenschwander, A.U.; Jansen, J.E.; Wilhelmsen, M.; Kirkegaard-Klitbo, A.; Tenma, J.R.; Bols, B.; Ingeholm, P.; Rasmussen, L.A.; Jepsen, L.V. Disease-free survival after complete mesocolic excision compared with conventional colon cancer surgery: A retrospective, population-based study. *Lancet Oncol.* **2015**, *16*, 161–168. [CrossRef]
- Dimitriou, N.; Griniatsos, J. Complete mesocolic excision: Techniques and outcomes. World J. Gastrointest. Oncol. 2015, 7, 383. [CrossRef]
- 31. Lee, S.Y.; Yeom, S.S.; Kim, C.H.; Kim, Y.J.; Kim, H.R. Distribution of lymph node metastasis and the extent of lymph node dissection in descending colon cancer patients. *ANZ J. Surg.* **2019**, *89*, E373–E378. [CrossRef] [PubMed]
- Kojima, T.; Hino, H.; Shiomi, A.; Kagawa, H.; Yamaoka, Y.; Manabe, S.; Hanaoka, M.; Kato, S. Surgical Outcomes of Laparoscopic and Open D3 Dissection for Clinical Stage II/III Descending Colon Cancer. *Anticancer Res.* 2020, 40, 1731–1737. [CrossRef] [PubMed]